
 
  
   

 

30 settembre 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

3.1 Convenzione con “Istituto Pasteur Italia – Fondazione Cenci 
Bolognetti”: Determinazioni 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
DELIBERAZIONE N. 276/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la Convenzione tra l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

e la Fondazione “Istituto Pasteur – Fondazione Cenci Bolognetti”, sotto-
scritta in data 31.10.2012 e con scadenza al 31.10.2015; 

• Visto il testo dello Statuto della Fondazione “Istituto Pasteur – Fonda-
zione Cenci Bolognetti”, approvato in data 27.02.2013; 

• Viste le modifiche statutarie apportate dal suddetto Istituto in data 
23.07.2015; 

• Vista la delibera n. 227 del 21.07.2020, con la quale il Consiglio di Ammi-
nistrazione della Sapienza ha autorizzato la proroga della citata Conven-
zione sino al 31.12.2020; 

• Considerato che il termine fissato con la citata delibera n. 227 del 
21.07.2020 è trascorso senza che si addivenisse all’auspicato accordo 
fra gli Enti;  

• Considerato che la Fondazione prosegue lo svolgimento della sua atti-
vità Istituzionale anche presso le sedi già messe a disposizione dall’Ate-
neo in forza della citata convenzione; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare di: 
- istituire una Commissione composta dai consiglieri Antonio Angeloni, 

Massimiliano Atelli  e dalla dott.ssa Monica Facchiano, direttrice 
dell’Area Patrimonio e servizi economali, con il compito di definire i 
rapporti tra gli Enti per il rinnovo della Convenzione entro il 31.12.2021;  

- di porre in essere tutte le azioni connesse e conseguenti alla risolu-
zione definitiva della Convenzione, compreso il recupero degli spazi, 
qualora non si addivenisse ad una definizione dei nuovi rapporti tra le 
parti entro il 31.12.2021;   

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme 
di legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, 
Atelli, Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
 
 
 



 
  
   

 

30 settembre 2021 

DELIBERA 
 

- di autorizzare la proroga della Convenzione tra l’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza” e la Fondazione “Istituto Pasteur Italia– Fondazione 
Cenci Bolognetti”, già Fondazione “Istituto Pasteur – Fondazione Cenci 
Bolognetti”, sottoscritta in data 31.10.2012, alle stesse condizioni ivi pre-
viste, fino alla data di sottoscrizione della nuova Convenzione purché 
entro e non oltre il 31.12.2021; 

- di istituire una Commissione con il compito di definire i rapporti tra gli 
Enti per il rinnovo della Convenzione entro il 31.12.2021, composta da: 
• Prof. Antonio Angeloni; 
• Dott. Massimiliano Atelli;  
• Dott.ssa Monica Facchiano, Direttrice dell’Area Patrimonio e servizi 

economali; 
- di porre in essere tutte le azioni connesse e conseguenti alla risoluzione 

definitiva della Convenzione, compreso il recupero degli spazi, qualora 
non si addivenisse ad una definizione dei nuovi rapporti tra le parti entro 
il 31.12.2021. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA       LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                F.to   Antonella Polimeni 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

 
 

 
 


